
 

 
 

       
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

Al personale interessato  
 

Al SITO WEB della scuola 
www.liceovoltafoggia.edu.it 

 
Al D.S.G.A. 
Agli ATTI 

 

OGGETTO:  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

DECRETO di PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA DEFINITIVA dei componenti del Gruppo di 

lavoro per le STEM – linea di intervento A, e del Gruppo di lavoro per il multilinguismo – linea 

di intervento B.  

CUP: C74D23003330006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 – P – 28648 

TITOLO PROGETTO: “ORIENTIAMOCI AL FUTURO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi». 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa». 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6. 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni». 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0004464/E del 05/06/2024 13:28

VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/
http://www.liceovoltafoggia.edu.it/


 

 
 

       
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190». 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183». 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali». 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2. 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza». 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi». 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea. 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne». 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107». 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. 

VISTO il Decreto prot. n. 3804 del 16/05/2024, con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi: 

✔ n. 6 componenti del Gruppo di progetto per le STEM e il multilinguismo relativo alla Linea di Intervento 

A 

✔ n. 2 componenti del Gruppo di progetto per il multilinguismo relativo alla Linea di Intervento B 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

 
 

       
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per tutta la durata del progetto. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3805, pubblicato in data 16/05/2024. 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, in cui sono stati indicati specifici criteri di selezione, di cui si è tenuto 

conto ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i, cui affidare l’/gli incarico/i individuale/i. 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 24 maggio 2024. 

VISTO il Decreto prot. n. 4084 del 25/05/2024, con cui l’Istituzione scolastica ha disposto la proroga dei 

termini di presentazione delle candidature entro le ore 12.00 del 28/05/2024, considerate l’esiguità di 

manifestazioni di interesse pervenute nei termini indicati nell’Avviso. 

CONSIDERATO che alla data del 28/05/2024, scadenza prevista dal Decreto di proroga dei termini indicati 

nell’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 (sette) candidature da 

parte del personale interno all’Istituzione. 

VISTO il Decreto prot. n. 4153 del 28/05/2024 di nomina della Commissione di valutazione per il 
conferimento di incarichi per Componente gruppo di lavoro STEM e multilinguismo Linea di intervento A e 
Componente gruppo di lavoro multilinguismo Linea di intervento B – DM 65/2023. 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione e la graduatoria formulata, prot. 4201 del 29/05/2024. 

VISTO il Decreto prot. n. 4222 del 30/05/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione 

delle seguenti figure: 

✔ n. 6 componenti del Gruppo di progetto per le STEM e il multilinguismo relativo alla Linea di Intervento 

A 

✔ n. 2 componenti del Gruppo di progetto per il multilinguismo relativo alla Linea di Intervento B 

in relazione al progetto Orientiamoci al futuro, identificato da Codice CUP C74D23003330006. 

VISTA la richiesta, prot. n. 4330 del 03/06/2024 del prof. Petrella di rettifica del punteggio attribuitogli, 

specificando i titoli non valutati. 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione di Valutazione e la graduatoria riformulata, prot. n. 4414 del 

04/06/2024. 

 
DECRETA 

 
l’approvazione e la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva delle candidature pervenute nei 

termini per le figure richieste: 

 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

 
 

       
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

GRUPPO DI LAVORO LINEA DI INTERVENTO A 

 

C
A

N
D

ID
A

TO
 

Lau
rea

 
sp

ecialistica 
o

 
vecch

io
 

o
rd

in
am

en
to

 
n

ell’
am

b
i-to

 
d

i 

p
ertin

en
za (STEM

 – Lin
gu

a In
glese) 

Lau
rea

 Trie
n

n
ale n

ell’
am

b
ito

 d
i p

ertin
en

za (STEM
 – Lin

gu
a In

glese) 

D
ip

lo
m

a d
i scu

o
la seco

n
d

aria d
i seco

n
d

o
 grad

o
 n

e
ll’

am
b

ito
 d

i 

p
ertin

en
za (STEM

 – Lin
gu

a In
glese) 

Seco
n

d
a Lau

rea sp
ecialistica o

 vecch
io

 o
rd

in
am

e
n

to
 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca affere

n
te alla tip

o
lo

gia d
el p

ro
getto

 

M
aster I e II livello

 affere
n

te
 alla tip

o
lo

gia d
el p

ro
ge

tto
 

C
o

rsi d
i p

erfezio
n

am
e

n
to

 an
n

u
ali/b

ien
n

ali afferen
ti alla tip

o
lo

gia d
e

l 

p
ro

ge
tto 

P
artecip

azio
n

e a co
rsi d

i fo
rm

azio
n

e o
rgan

izzati d
a M

.I.M
. – U

SR
 - 

Scu
o

le - En
ti accred

itati attin
en

ti alla figu
ra rich

iesta (STEM
 - Lin

gu
a 

in
glese - M

e
to

d
o

lo
gia C

LIL –
 D

id
attica in

n
o

vativa - O
rie

n
tam

e
n

to
), in

 

q
u

alità d
i d

isce
n

te (d
u

rata m
in

. 2
0 o

re co
n

 attestato
) U

LTIM
I 5 A

N
N

I 

C
ertificazio

n
i p

e
r p

erco
rsi STEM

 

C
ertificazio

n
i relative a co

m
p

e
ten

ze
 lin

gu
istich

e in
 In

glese (C
1

 - C
LIL) 

C
ertificazio

n
i In

fo
rm

atich
e EIP

A
SS, A

ica o
 altri so

gge
tti accred

itati 

C
ertificazio

n
e C

ISC
O

 o
 eq

u
ip

o
llen

te
 

Esp
erien

ze
 d

o
cu

m
en

tate d
i p

ro
ge

ttazio
n

e in
 azio

n
i FSE – FESR

 –
 

P
N

SD
 

– 
P

N
R

R
 

– 
P

ro
getti 

R
e

gio
n

ali 
su

 
te

m
atich

e
 

attin
en

ti 

all’
in

carico
 

Esp
erien

ze
 d

o
cu

m
e

n
tate co

m
e esp

e
rto

 in
 attività d

id
attich

e e
/o

 

lab
o

rato
ri su

 tem
atich

e attin
en

ti all’
in

carico
 (STEM

 – Erasm
u

s – E-
tw

in
n

in
g - Lin

gu
a In

glese – O
rie

n
tam

e
n

to
) 

P
ro

m
o

zio
n

e
/P

artecip
azio

n
e ad

 attività d
i o

rien
tam

en
to

 

In
carich

i o
rgan

izzativi svo
lti all’

in
tern

o
 d

ell’
Istitu

zio
n

e sco
lastica 

(C
o

llab
o

rato
re d

el D
S, FF.SS., A

n
im

ato
re

 D
igitale, Tea

m
 D

igitale, 

R
efere

n
te p

ro
getti co

n
n

essi alle tem
atich

e
 d

el p
ro

ge
tto

) 

P
U

N
TEG

G
IO

 C
O

M
P

LESSIV
O

 

1 
BASSO 

RAFFAELLA 10      1 7  1 2    8 10 39 

2 
CIBELLI 

ANTONIO 

STEFANO 

8       1     5 8 6 10 38 

3 PETRINI ANNA 7      1 7      4 8 8 35 

4 
PETRELLA 

GIOVANNI 
10   1 2,5 1   2 1 2   2 2  23,5 

5 
D’AMBRA 

ANTONIA 
7      1    1   4 4 6 23 

6 
DI PONTE 

ANNA 

ANTONIETTA 

7     1  2         10 

 

 

 

 

 

 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

 
 

       
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

GRUPPO DI LAVORO LINEA DI INTERVENTO B 

 

C
A

N
D

ID
A

TO
 

Lau
rea

 
sp

ecialistica 
o

 
vecch

io
 

o
rd

in
am

en
to

 
n

ell’
am

b
i-to

 
d

i 

p
ertin

en
za (STEM

 – Lin
gu

a In
glese) 

Lau
rea

 Trie
n

n
ale n

ell’
am

b
ito

 d
i p

ertin
en

za (STEM
 – Lin

gu
a In

glese) 

D
ip

lo
m

a d
i scu

o
la seco

n
d

aria d
i seco

n
d

o
 grad

o
 n

e
ll’

am
b

ito
 d

i 

p
ertin

en
za (STEM

 – Lin
gu

a In
glese) 

Seco
n

d
a Lau

rea sp
ecialistica o

 vecch
io

 o
rd

in
am

e
n

to
 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca affere

n
te alla tip

o
lo

gia d
el p

ro
getto

 

M
aster I e II livello

 affere
n

te
 alla tip

o
lo

gia d
el p

ro
ge

tto
 

C
o

rsi d
i p

erfezio
n

am
e

n
to

 an
n

u
ali/b

ien
n

ali afferen
ti alla tip

o
lo

gia d
e

l 

p
ro

ge
tto 

P
artecip

azio
n

e a co
rsi d

i fo
rm

azio
n

e o
rgan

izzati d
a M

.I.M
. – U

SR
 - 

Scu
o

le - En
ti accred

itati attin
en

ti alla figu
ra rich

iesta (STEM
 - Lin

gu
a 

in
glese - M

e
to

d
o

lo
gia C

LIL –
 D

id
attica in

n
o

vativa - O
rie

n
tam

e
n

to
), in

 

q
u

alità d
i d

isce
n

te (d
u

rata m
in

. 2
0 o

re co
n

 attestato
) U

LTIM
I 5 A

N
N

I 

C
ertificazio

n
i relative a co

m
p

e
ten

ze
 lin

gu
istich

e in
 In

glese (C
1

 - C
LIL) 

C
ertificazio

n
i In

fo
rm

atich
e EIP

A
SS, A

ica o
 altri so

gge
tti accred

itati 

C
ertificazio

n
e C

ISC
O

 o
 eq

u
ip

o
llen

te
 

Esp
erien

ze
 d

o
cu

m
en

tate d
i p

ro
ge

ttazio
n

e in
 azio

n
i FSE – FESR

 –
 

P
N

SD
 

– 
P

N
R

R
 

– 
P

ro
getti 

R
e

gio
n

ali 
su

 
te

m
atich

e
 

attin
en

ti 

all’
in

carico
 

Esp
erien

ze
 d

o
cu

m
e

n
tate co

m
e esp

e
rto

 in
 attività d

id
attich

e e
/o

 

lab
o

rato
ri su

 tem
atich

e attin
en

ti all’
in

carico
 (STEM

 – Erasm
u

s – E-
tw

in
n

in
g - Lin

gu
a In

glese – O
rie

n
tam

e
n

to
) 

In
carich

i o
rgan

izzativi svo
lti all’

in
tern

o
 d

ell’
Istitu

zio
n

e sco
lastica 

(C
o

llab
o

rato
re d

el D
S, FF.SS., A

n
im

ato
re

 D
igitale, Tea

m
 D

igitale, 

R
efere

n
te p

ro
getti co

n
n

essi alle tem
atich

e
 d

el p
ro

ge
tto

) 

P
U

N
TEG

G
IO

 C
O

M
P

LESSIV
O

 

1 
MASTROLITTO 

ANNA 

1

0 
      2 1    4 2 19 

 

La pubblicazione all’albo del presente decreto vale come notifica agli interessati. 
 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Ida La Salandra 
                         (Documento firmato digitalmente  
     ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2024-06-05T13:31:03+0200
	ida la salandra




